CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente para

que seja feito ESTUDO PARA FECHAMENTO DE ACESSO DA AVENIDA

MANOEL RUZ PERES, QUE ALCANÇAM AS RUAS ANTHENOR DE

GODOY E RUA JOSE GARCIA OLIVEIRA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos de nosso município, para que seja feito ESTUDO PARA

FECHAMENTO DE ACESSO DA AVENIDA MANOEL RUZ PERES, QUE

ALCANÇAM AS RUAS ANTHENOR DE GODOY E RUA JOSE GARCIA

OLIVEIRA.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1087/2017
05/12/2017 - 16:24

PROT-CMI 1087/2017
05/12/2017 - 16:24
IND 1788/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

O fechamento pleiteado é de grande importância, pois sua

localização fica muito próximo a farol instalado na Avenida Fabio Roberto

Barnabé, e em muitas das vezes se formam fila para travessia, transformando

o local citado em um grande potencial de acidente grave.

Para que seja sanado o problema o meio mais coerente seria

interromper esse acesso até o porque um pouco acima existe um retorno e

uma rotatória que serviriam para solucionar o acesso a ambas as ruas.

Certo da de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de dezembro de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO DLUZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1087/2017
05/12/2017 - 16:24

PROT-CMI 1087/2017
05/12/2017 - 16:24
IND 1788/2017